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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32412035O

2. Data e Regjistrimit 12/12/2023
3. Emri i Subjektit VIP CAPITAL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 11/12/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 11/12/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga, “George W Bush” Pranë komunitetit 
Musliman, Njësia administrative nr.  2   Tiranë, Shqipëri 
10.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit 1. Shoqëria operon sipas ligjeve dhe kritereve të 

Republikës së Shqipërisë. 2. Tregetia me shumice e pjeseve 
elektronike,paisjeve hidraulike dhe te ngrohjes dhe pjeseve 
te tyre 3. Shoqëria ka si fokus krijimin dhe menaxhimin 
e fondeve investuese (investitor, donator,partner) si dhe 
vendosjen e objektivave dhe strategjive, koordinimin e 
aktiviteteve të shoqërive që zotëron të drejtën për investim. 
4. Të hartoj dhe të konsolidoj pasqyrat financiare, të 
vendosë objektivat financiare, të kontrollojë sjelljen dhe 
efektivitetin financiar, të asistoj në menaxhim dhe kontrollin 
financiar të shoqërive investuese, kredituese menaxhuese.  5.

Këshillim i vazhdueshem për aktivitetet tregtare të 
shoqërive ku zotëron kuota investime, kreditime afatgjata 
dhe/ose afatshkurtëra që do të përfshije por nuk do të 
kufizohet në studime dhe asistence për themelimin dhe 
ushtrimin e aktiviteteve tregtare në Shqipëri dhe jashtë saj, 
në përputhje me legjislacionin mbi shoqëritë tregtare në 
Republikën e Shqipërisë, asistence në hartimin e statuteve, 
mbajtjen e librave të shoqërive tregtare dhe permbushjen e 
detyrimeve pranë organeve përkatëse, asistence në 
përgatitjen e planeve të biznesit, asistence në përgatitjen dhe 
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zbatimin e programeve të ristrukturimit dhe uljes së kostove, 
asistencë në planifikimin dhe zbatimin e operacioneve 
ekonomike të jashtezakonshme të shoqërive (ristrukturime, 
bashkime, ndarje, zmadhime kapitali, blerje sipërmarrjesh 
ose degesh të tyre; transformime, mbyllje dhe likuidim të 
shoqërive).  6. Këshillim financiar duke përfshirë por pa u 
kufizuar në analizën financiare për strategjitë e zhvillimit, 
përgatitjen e planeve të financimit, këshillim dhe asistencë 
në operacionet e kreditimeve të natyrave të ndryshme, 
studim dhe kërkim burimesh financiare me kushte 
lehtesuese, asistence në operacionet e investimeve të 
paluajtshme, dhe fusha të tjera që lidhen me aktivitetin e 
shoqërive ku shoqëria zotëron kuota apo investime. 7.

Trajnim dhe çertifikim në fusha të ndryshme me 
fokus punonjësit e shoqërive investuese, menaxhuese 
punësimin e personelit, dhe vendosja në dispozicion të 
shoqërive ku gëzon të drejtën si investitor, të vendos 
personel të kualifikuar sipas nevojave përkatëse. 8. Studime 
dhe këshillim në fushën e inxhinierisë, së projektimeve civile 
e industriale, projekteve fotovoltaike, dhe analizave të tregu 
si dhe këshillim në çdo sektor dhe fushë që lidhet dhe 
mbeshtet në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë dhe/ose 
indirektë veprimtarine ekonomikë ku shoqëria zotëron 
pjesmarrje të kuotave apo ku merrë pjesë të kuaotave.  9.

Studime dhe këshillim në fushën e shërbimeve të tilla 
si; Shitje On line ,Fast Food, Marketeve, SuperMarketeve, 
automjeteve, motomjeteve, dhenijen me qira etje. 10.

Ndërmjetësimi për shitjen dhe marketimin e pasurive 
të paluajtshme dhe aseteve të ndryshme. Shërbimeve 
kosulence në fushën e menaxhimit dhe marketingut të 
produkteve rezidenciale, komerciale... etj., dhe aseteve 11.

Aktivitete të vlersimit për pronavat dhe asete. 12.
Shërbime marketing, marrëdhënieve me publikun, 

ekspertizë shitje, menaxhimi i pronës, ndërmjetësimi 
qiradhënia, shërbime të studimit të tregut, shërbime të pas 
shitjes, ndjekja e pagesave të klientëve, mbajtje dhe 
menaxhimi i data bazës së klientëve, mbajtja e 
marrëdhënijeve me klientët. 13. Veprimtari ekonomike 
në fushën e Real Estate (pasurive të paluajtshme). Negocime, 
ndërmjetësime, përfaqsime të të treteve në fushën e Real 
Estate si në tregun e brendshëm ashtu edhe në atë 
ndërkombëtar. Shitjet blerje dhënie me qira të të gjitha 
llojeve të pasurive të paluajtshme, brenda dhe jashtë vendit, 
si dhe ç’do transaksion tjetër në funksion të përmbushjes se 
objektit të veprimtarisë në fushën e Real Estate, midis 
personave fizik, personave juridike pivat dhe publik shtërore  
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si dhe ç’do veprim tjeter i ligjshëm që ka të bëjë me pasuritë 
e paluajtshme. 14. Shoqëria mund të kryhej çdo 
operacion tregtar, e cila lidhet me pasurin të luajshtshme dhe 
të paluajshtme; operacione financiare, të japë garanci të 
tretëve, të blejë dhe shesë ose marr me qira ndërmarrje, degë 
ndërmarrjesh, si dhe të ketë pjesmarrje në shoqëri, ente, 
konsorciume të themeluara apo në themelim e sipër që kanë 
objekt të njëjtë ose të ngjashëm me të vetin, por gjithsesi 
funksional për arritjene e qëllimeve të shoqërisë. 15.Krijimi i 
faqeve web, platformave elektronike në internet dhe 
aplikacioneve me synim zhvillimin e aktivitetit të shoqërisë 
edhe nepërmejt pajisjeve elektronike të komonikimit në 
distancë. 16. Shoqëria mund të japë garanci reale dhe/ ose 
personale të vendosë pengje, të dalë dorëzanëse apo të 
vendosë hipotekë edhe në favor të të tretëve. (me vendim 
bordi Asambleje). 6.2  Gjithashtu, shoqëria mund të kryejë 
çdo veprim apo operacion tjetër që ka të bëjë me pronën e 
palujtshme, të luajtshme, ç’do veprim apo operacion tjetër 
komercil, industrial e financiar, të dobishëm për/apo 
plotësuar ndaj përmbushjes së objektit të shoqërisë, me 
kushtë që aktivitetet e mësipërme të mos bien në 
kundërshtim me objektin e Shoqërisë dhe ligjin në fuqi. 
Gjergji Tafa10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 11/12/2023                Deri: 11/12/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët GjergjiTafa
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët UranDerri

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
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15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: “VIP CAPITAL” Sh.p.k
E-Mail: gjergjitafa@gmail.com  
Telefon: 0672036421  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-229133-12-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 30/01/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=818E220F-FED4-443F-BAC7-1795C0FC554C

